
1/1

Itálie ztrácí zemědělskou půdu o rozloze Rakouska
voiceofeurope.com/cs/italie-ztraci-zemedelskou-pudu-o-rozloze-rakouska/

Za posledních 50 let ztratila Itálie zemědělskou půdu o rozloze
odpovídající rozloze celého Rakouska, jak uvedl Kurier Tento úbytek byl
způsoben používáním cementu a urbanizací úrodné a produktivní půdy.
U příležitosti Dne Země, který si dnes připomínáme, varovalo italské
zemědělské sdružení Coldiretti před tímto trendem.

Podle analýzy společnosti Coldiretti založené na údajích Italského národního
statistického institutu (Istat) činila v roce 1970 celková rozloha zemědělské půdy v Itálii
více než 250 000 km2 , což představovalo 83 % rozlohy země. Dnes se zmenšila na
méně než 165 000 kilometrů čtverečních, což představuje 55 procent. Zanedbávání
venkovských oblastí způsobilo, že země je náchylnější k ekologickým katastrofám,
protože zemědělci zanedbávají nezbytné údržbářské práce, zejména ve vnitrozemí.

To má za následek, že více než 90 procent obcí v Itálii se nachází v oblastech
ohrožených hydrogeologickými katastrofami, jako jsou sesuvy půdy a záplavy, které se
ještě zhoršují v důsledku dopadů klimatických změn. Ettore Prandini, předseda
organizace Coldiretti, varuje, že eroze úrodné půdy dnes ohrožuje potravinovou
soběstačnost země.

Den Země vznikl v USA v roce 1970 poté, co řada ekologických katastrof upozornila
veřejnost na ekologické náklady spotřeby a nekontrolované průmyslové výroby

.
Share this:

https://www.voiceofeurope.com/cs/italie-ztraci-zemedelskou-pudu-o-rozloze-rakouska/
https://kurier.at/chronik/welt/tag-der-erde-italien-agrarflaeche-verloren-oesterreich/402868115

